UNIVERSITETI PUBLIK “KADRI ZEKA”
FAKULTETI JURIDIK
Rr.” Zija Shemsiu pn., 60000, Gjilan, Republika e Kosovés
www.uni-gjilan.net tel: 0280390112

PER: KESHILLIN E FAKULTETIT JURIDIK
NGA: KOMISIONI VLERESUES

OBJEKTI: RAPORTI VELRSUES PER PROFESOR TE ANGAZHUAR, PER VITIN
AKADEMIK 2020/2021

DATE:  09.10.2020

Komisoni vlerésues né pérbérje prej :Prof.Fejzullah Hasani, kryetar, prof.Urtak Hamiti
dhe prof.Liridon Dalipi , né mbledhjen e mbajtur mé 09.10.2020, vlerésoi t€ gjitha kérkesat e
kandidatéve té paraqitur né konkursin té dt.24.09.2020,me nr. referues 01/1182 , pér angazhime
né Fakultetin Juridik, né vitin akademik 2020/2021, dhe né mbéshtetje té nenit 11. t€
Rregullores mbi procedura e angazhimit té bashképunétoréve t€ jashtém — me honoraré, né

Universitetin Publik “Kadri Zeka” paraqet kéte:
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I. RAPORT VLERESUES

Pér profesoré/asistenté t€ angazhuar

Bazuar né aplikacionet dhe dokumentacioni e bashkangjitur, komisioni vlerésues
konsideron se kushtet e parashikuara me Ligj, me Statutin e Pérkohshém t€ Universitetit
dhe me Rregulloren mbi procedurat e angazhimit té bashképunétoréve té jashtém — me

honoraré, né Universitetin Publik “Kadti Zeka” i plotésojné kandidatét si né€ vijim:
1. Pika III/1. Njé mésimdhénés pér Gjuhé gjermane 1(0); Gjuhé gjermane II (0)
LULZIM RAMIQI

Lulzim Ramiqi éshté i lindur mé 20 maj 1968 né Pozhoran Komuna e Vitisé,studimet
Bachelor né Fakultetin Filologjik , drejtim gjuhé dhe letérsi Gjermane , i ka pérfunduar né vitin
2006 me notén mestaré 8.42, ndérsa studimet bachelor po né kété fakultet , né t€ njetin drejtim 1
ka pérfunduar né vitin 2018( 2007/2008) me noté mestare 8.22, ka légjiruar né disa shkolla té
mesme né Gijilan gjuhén Gjermane, pastaj ka qené i angazhuar edhe né Universitetin “Ukshin

Hot “ né Prizren .

2. Pika IT1/4. Njé mésimdhénés pér semestrin diméror dhe veroré pér 1éndén E drejta

Romake, e drejta familjare dhe trashigimore , e Drejta e Pronésisé Intelektuale .

Dt.Sc. ARDIAN EMINI

Atrdian Emini ka lindur mé 01.04.1983, né Preshevé, tani jeton né Kosové, ka diplomuar
né fakultetin Juridik né Prishtiné né vitin 2013. Né vitin 2016 ka magjistruar né Universitetin e
Evropés Juglindore né Tetové, né Fakultetin e Juridik dhe ka marr titullin “Magjistér 1 shkencave
juridike”, Ka doktoruar né Fakultetin Juridik Justiniani i I-ré né Universitetin “Kirili dhe Metodi
“ né Shkup, né vitin 2019, dhe ka marr gradén PHD né lémin shkencave juridike nga fusha e té

drejtes romake. Ka qené edhe mé paré i angazhuar né kété Universitet.

3. Pika III/2. Njé mésimdhénés pér léndén : Teoria dhe praktika parlamentare, E drejta

Pozitive Kushtetuese, E Drejta Kushtetuese Evropiane
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FEJZULLA BERISHA

4. Pika II1/2-3.Njé mésimdhénés pér léndén :Administrim Lokal ,Shkrim Ligjor
metodologji dhe stili, Retorika shprehje juridike,.

FLAMUR HYSENI

Flamur Hyseni ka diplomuar, magjistruar dhe doktoruar né Universitetin “Hasan
Prishtina“ né Prishtiné. Nga viti akademik 2008/9 éshté asistent i rregullt né Fakultetin Juridik
né Universitetin “Hasan Prishtina® né Prishtiné, né léndén, Fillet e sé drejtés. Ka qené i

angazhuar né UKZ né Fakultetin Juridik prej vitit 2013/14.

5. II1/4. Njé mésimdhénés per semestrin diméror dhe veroré pér léndén: E Drejta

Tregtare ,Klinika Juridike civile , Hyrje né té Drejtén Civile , E drejta Detyrimore,,
1.MERITA MUHARREMI

Merita Muharremi éshté e lindur mé 07.10.1980.né Pejé. Studimet bachelor dhe ato
master drejtimi civil, i ka pérfunduar né Fakultetin Juridik né Prishtinés. Ka doktoruar né
Universitetin e Tiranés, né drejtimin civil , né vitin 2011. Ka pérvojé si ligjéruese né grup léndésh

nga fusha juridike civile, (né kolegje private).

6.IV/4. Njé mésimdhénés pér semestrin diméror dhe veroré pér léndét::” E Drejta e

Procedurés Civile, E drejta Sendore , e Drejta Civile pjesa e posagme , E Drejta Kontraktore
BURIM TAHIRI

Burim Tahiri u lind mé 8. 10. 1986 né Prishtiné, shkollimin fillor dhe té mesém e kreu né
Prishtiné. Po ashtu, studimet themelote dhe master i kreu né Fakultetin Juridik né Universitetin e
Prishtinés “Hasan Prishtina”. Ndétsa studimet e doktoratés i kreu né Universitetin Evropian té
Tiranés né drejtimin “E Drejté Civile”Nga viti 2011 deri né qershor 2017 ka punuar né
Kuvendin e Kosovés, pérkatésisht né Komisionin pér teé Drejtat e Njeriut, Barazi Gjinore,
Persona té Pagjetur dhe Peticione né cilésiné e Késhilltarit t¢ Komisionit. Ndérsa nga getshori i
vitit 2017 punon né Institucionin e Avokatit té Popullit né cilésiné e Késhilltarit té Larté Juridik.
Né vitet akademike, 2012/2013, 2013/2014 dhe 2014/2015 ka qené i angazhuar si asistent né
Fakultetin Juridik né Universitetin Haxhi Zeka né Pejé. Né vitin akademik 2018/2019 ka gené i

angazhuar né cilésiné e mésimdhénésit pér grup léndésh civile né Kolegjin ISPE. Ndérsa né vitin



akademik 2019/2020 ishte i angazhuar né Universitetin Kadri Zeka né Gjilan, né léndét E Drejta
e Procedurés Civile, E Drejta Familjare dhe Trashégimore, E Drejta Sendore dhe Klinika
Juridike Civile.

II. RAPORT VLERESUES

Pér asistenté t& angazhuar

1.II1/5. Njé asistenté, semestri diméroré dhe veroré, pér léndét : Fillet e se drejtés, e

Drejta Kushtetuese, Sistemi Gjyqésor, Gjyqésia Kushtetuese, e Drejta kushtetuese Evropiane.

LIZA REXHEPI
2. LIII/5 Njé asistent pér léndét: E drejta administrative pjesa e posagme, Klinika
juridike administrative, shkathtésité praktike gjyqésore, shkrim akademik, e drejta kushtetuese

pozitive, e drejta e punés.
BERAT DERMAKU

3.I11/5. Njé asistenté, semestri diméroré dhe veroré, pér léndét :Teoria dhe praktika

parlamentare, procedura administrative, , shkrim ligjor, sistemi gjyqésor, e drejta administrative.

AHMET IMAMI

Ahmet Imami éshté i lindur mé 27.maj 1989 né Gijilan ku edhe tani jeton. Fakultetin
Juridik né Universitetin e Prishtinés e ka kryer me noté mestaré 9.03. Studimet master 1 ka
pérfunduar me noté mestaré 9.73. né drejtimin  Kushtetues-Administrativ. Eshté né pérfundim

té studimeve pér doktoraté. Né kété Fakultet éshté asistent i angazhuar nga viti 2015 /16.

4.I11/5. Njé asistenté, semestri diméroré dhe veroré, pér léndét: Konsumi dhe e drejta e

konsumatorit, politika ekonomike, e drejta mbi tregun publik

EDONA HAXHIU PhD (c)



Edona Haxhiu lindi né vitin 1989 né Viti. Eshté kandidate pér Doktoraturé (PhD)
Universiteti i Lubjanés, Fakulteti Ekonomik 2017-2020. Master i Shkencave Ekonomike
Univetsiteti i Lubjanés, Fakulteti Ekonomik; 2013-2015. Diplomé Universitare né Ekonomi
Universiteti Amerikan né Kosové (AUK), Drejtimi primar Menaxhment & Ekonomiks dhe
Statistiké; Drejtimi sekondar: Politika Publike; 2008-2012. Asistente e angazhuar né Universitetin
“Kadti Zeka” Fakulteti Juridik né Gijilan, nga viti 2017.

5.ITI1/7. Njé asistenté, semestri diméroré dhe veroré, pér léndét: Institucionet financiare
ndérkombétare, e drejta ndérkombétare ekonomike dhe integrimet evropiane, e drejta tatimore

buxhetore.

LEOTRIM AHMET

Leotrim Ahmeti éshté 1 lindur mé 24.11.1993 né Prishtiné ku edhe jeton

aktualisht,studimet bachelor i ka regjistruar né vitin 2012/2013, né Fakultetin Ekonomik né
Prishting, i ka pérfunduar m. 29 korrik 2015 ,me noté mesatare dhjeté (10), studimet pér master ,
né drejtimin :”Banka , financa dhe Kontabilitet” i ka regjistruar né vitin 2015/2016, i ka

pérfunduar né vitin 2019, me noté mestaré .9.83.

6. ITI/8 .Njé asistenté, semestti diméroré dhe veroré, pér 1éndét: Gjuhé gjermane II.

Nuk ka aplikacion( s’ka konkurruar askush )

FUSHEN PENALE
7.II1/9. Njé asistenté, semestri diméroré dhe veroré, pér léndét: Hyrje né té drejtén
penale, E drejta penale , E drejta e procedurés penale ,Politika kriminale , E drejta penale —

pjesa e posa¢me , E drejta e procedurés penale -pjesa e posagme , Viktomologjia
KOSOVARE SOPI

Kosovare Sopi, ka lindur mé 16.07.1991 né Prishting, ku edhe tani jeton. Fakultetin
Juridik e ka pérfunduar né Prishtiné né vitin 2015, me notén mestaré 8.26, ndérsa studimet pér
master 1 ka pérfunduar po né kété fakultet né vitin 2017, me noté mestar 9.80. Ka kryer
provimin e jurispondencés, provimin pér noter, éshté regjistruar né Odén e avokatéve té
Kosovés, ka qené asistente e angazhuar né Universitetin “Ukshin Hoti” né Prizren - Fakulteti

juridik , né bachelor dhe master.
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Njé asistenté, semestri diméroré dhe veroré, pér léndét : Taktika kriminalistika

Kriminologji me penologji , Klinika juridike penale , E drejta penale ndérkombétare .
GRESA LATIFI

Gresé Latifi u lind mé 18.04.1992 né Gjilan. Shkollén fillore dhe té mesme i pérfundoi né
Prishtiné. Studimet universitare i regjistroi né Universitetin e Prishtinés “Hasan Prishtina” né
Prishtiné, né Fakultetin Juridik, né vitin akademik 2010/2011. Studimet i mbaroi mé 27 Qetshor
2014, me noté mesatare gjaté studimeve 9.72 dhe mori titullin Jurist i Diplomuar-Bachelor.
Gjaté studimeve tregoi sukses té dalluar, me ¢’rast ishte edhe pérfituese e bursés universitare pér
tri vite radhaziPas studimeve universitare né vitin akademik 2014/2015 regjistroi studimet
postdiplomike — master né Universitetin e Prishtinés “Hasan Prishtina” né Prishtiné, Drejtimi
Penal. Studimet i mbaroi mé 15 Mars 2017 me noté mesatare gjaté studimeve 9.60 ku edhe
mbrojti me sukses temén me titull “Procedura lidhur me ankesén kundér aktgjykimit né Gjykatén
e Apelit”. Nga data 14 Tetor 2014 e deri mé 13 Tetor 2015 pérfundoi praktikén profesionale né
Gjykatén Themelore né Prishtiné. Né dhjetor t€ vitit 2015 pérfundoi provimin e
jurisprudencés.Nga data 16 Shkurt 2016 e deri mé 07 Prill 2017 ka punuar si nénpunése ligjore
dhe zyrtare pér pérkrahje t¢ MMPH-sé dhe projekteve té veganta ndérsa nga data 07 Gusht 2017
e deri mé 06 Janar 2018 ka punuar si zyrtare pér mbéshtetje té projekteve né Departamentin
Ligjor, né Ministriné e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor.Nga data 02 Prill 2018 deri mé 03
Mars 2020 ka punuar si bashkpunétore profesionale né zyrén e Av. Hasan Hoti. Aktualisht

ushtron profesionin e avokates.
Ka njohuri té mira té gjuhés angleze dhe t€ punés me kompjuter.

Njé asistenté, semestri diméroré dhe veroré, pér léndét : Pérgjegjésia penale e personave

juridik , Mjekésia ligjore ,Krimet kibernetike, Kriminalistika.
DRENUSHA LIPOVICA

Drenushé Lipovica éshté e lindur mé 15.09.1995 né Giilan, jetoj né fshatin Koretin,
Komuna e Kamenicés. Shkollén fillore e ka mbaruar, né shkollén ‘Abdullah Krasniqi Presheva’,
ndérsa shkollén e mesme e ka pérfunduar né Gjimnazin Ismail Qemali’ né Kamenicé, me sukses
té shkélqyeshém. N& korrik té vitit 2013 éshté regjistruar né Fakultetin Juridik né Universitetin
‘Kadri Zeka’ — Giilan, ndérsa studimet i ka pérfunduar mé daté 29 qershor 2017 me noté
mesatare 9.82, né modulin penal .Si studente e Nivelit Bachelor, tri vite ka marré bursé nga

Universiteti “Kadti Zeka™ dhe pérpos késaj jam shpétblyer po ashtu edhe me mirénjohje pér
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sukseset e artitura né studime.NEé tetor té vitit 2017 (viti akademik 2017/2018) ka regjistruar
studimet master, né Programin Penal té Fakultetit Juridik,né Universitetin e Pishtinés “Hasan
Prishtina”, né shtator té vitit 2018 i ka pérfunduar té gjitha provimet e parapara me notén 9.3
dhe né muajin maj té vitit 2019 e ka mbrojtur temén e masterit .Nga muaji janar i vitit 2018 der
né 15 janar 2019, kam kryer praktikén profesionale prané Gjykatés Themelore Gjilan - Dega né

Kamenicé.

Nga 19 shkurti i vitit 2019 éshté punésuar né Shérbimin Korrektues té Kosoves, ku ka
punuar deri né janar té vitit 2020.Me daté 21.10.2019 ka pérfunduar me sukses provimin e
Jurisprudencés. Nga data 19.01.2020 jam licencuar si avokate prané Odés sé Avokatéve dhe nga

atéheré ushton kété profesion.

8.ITI/10. Njé asistenté, semestri diméroré dhe veroré, pér léndét: E drejta
Ndérkombétare Publike, E drejta e Unionit Evropian, Praktika Gjyqésore e GINDN]J-se, e drejta
ndérkombétare pér te drejtat e njeriut, , e drejta ndérkombétare private, e drejta ndérkombétate

humanitare.
ALBANA ALIU

Albana Aliu éshté e lindur mé 10.07.1995 né Viti, ku edhe tani jeton. Fakultetin Juridik e
ka kryer né Universitetin “Hasan Prishtina” né Prishtiné né vitin 2017 me noté mesatare 9,21. Né
vitin 2019 i ka pérfunduar studimet pér master, me noté mestaré 9.09. né drejtimin penalo

9.IT1/11. Njé asistenté, semestri diméroré dhe veroré, pér léndeét: Sociologji Juridike,
Histotia e Institucioneve shtetérore dhe juridike, Historia e shtetit dhe e se drejtés shqipe dhe

komunikimi masiv dhe e Drejta e politike .
SHEJNAZE GAGICA

Shejnaze Gagica ka lindur mé 18.10.1983, né Vrigec, Komuna e Kamenices. Eshté
diplomuar né Fakultetin Filozofik né Universitetin e Prishtinés dhe ka marr titullin bachelor 1
sociologjisé, me noté mestaré 8.24. Studimet pér master i ka pérfunduar né vitin 2013 dhe ka
marr titullin master i sociologjisé, me noté mesatare 7.86. Ka qené e angazhuar né disa fakultete
si asistente, duke pérfshiré edhe né Universitetin “Kadri Zeka”. Eshté duke i vazhduar studimet

pét doktoraté né Universitetin “Kirili dhe Medot:” né Shkup.
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10.III/12. Njé asistenté, semestri diméroré dhe veroré, pér léndét: Hytje ne marrédhénie
ndérkombétare, e drejta e krahasuar, organizatat ndérkombétare, teoria e marrédhénieve
ndérkombétare, , historia e diplomacisé, siguria kolektive dhe NATO, e drejta diplomatike dhe

konsullore.

RILIND BERISHA

BEshté i lindur né vitin 1988 né Ferizaj. Edukimi: bachelor dhe master né Universitetin e
Perugias, departamenti i Shkencave Politike Itali. Studimet bachelor 2008/2009 — 2012/2013:
Marrédhénie Ndérkombétare, Departamenti i Shkencave Politike, Universiteti 1 Perugias.
Studimet master 2013/2014 Marrédhénie Ndérkombétare. Né Fakultetin Juridik ka qené i
angazhuar prej viti 2015/15. Nota mesatare né dy nivelet e studimeve éshté 9,63. Eshté viti1 5 i
angazhimit né UKZ
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